CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 099/2023

ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ
DESPÉZIO DE SOUZA, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, REQUEREM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME
AMED, que realize um estudo para fazer um acesso direto da Estrada da Barrinha até a
alça de acesso do KM 308.

JUSTIFICATIVA

 O presente Requerimento é de extrema importância, haja vista que os
moradores e todos que transitam pela Estrada da Barrinha e necessitam voltar sentido
Curitiba ou até mesmo ir até o Centro da cidade de São Lourenço, são obrigados a fazer
o retorno do KM 305, causando transtornos a todos.

 Ressaltamos que, com a implementação de um acesso direto ao retorno, irá
facilitar muito para todos moradores.

 Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 de outubro de 2023.

__________________________________________

ETHEL GISONDI

VEREADORA

__________________________________     ____________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO         EDUARDO PENINHA

          VEREADOR        VEREADOR

__________________________________

ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/